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1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 2.33 675,549.06INGRESOS DE GESTIÓN

 671,744.42  2.32IMPUESTOS

 1.28 372,366.67IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

 0.02 5,720.00IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS T

 0.59 170,529.42ACCESORIOS DE IMPUESTOS

 0.42 123,128.33OTROS IMPUESTOS

 798.00  0.00DERECHOS

 0.00 798.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS

 3,006.64  0.01PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

 0.01 3,006.64OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTE

 97.53 28,271,928.96PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI

 28,271,928.96  97.53PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 68.43 19,837,064.73PARTICIPACIONES

 22.28 6,459,270.24APORTACIONES

 6.82 1,975,593.99CONVENIOS

 0.14 40,952.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

 40,952.00  0.14OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

 0.14 40,952.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

 100.00 28,988,430.02Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 62.87 18,096,339.36GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

 7,884,402.63  27.39SERVICIOS PERSONALES

 22.44 6,458,759.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMAN

 0.85 245,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSI

 3.97 1,143,542.75REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 0.13 37,100.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

 7,235,087.87  25.14MATERIALES Y SUMINISTROS

 1.01 291,405.04MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT

 0.78 225,756.01ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.09 26,651.47MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPA

 0.96 277,728.54PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT

 19.29 5,551,858.61COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 0.00 921.09VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC

 2.99 860,767.11HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

 2,976,848.86  10.34SERVICIOS GENERALES

 4.43 1,276,315.55SERVICIOS BÁSICOS

 0.08 23,951.69SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y

 0.14 39,318.46SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 2.08 598,774.17SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIEN

 1.01 291,695.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

 0.01 4,063.64SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 2.40 690,675.35SERVICIOS OFICIALES

 0.18 52,055.00OTROS SERVICIOS GENERALES

 14.48 4,167,193.38TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY

 19,806.76  0.07TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECT

 0.07 19,806.76ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

 4,147,386.62  14.41AYUDAS SOCIALES

 13.65 3,927,584.62AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

 0.51 146,000.00BECAS
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 0.26 73,802.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

 0.95 272,240.12OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

 272,240.12  0.95OTROS GASTOS

 0.71 203,488.70GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

 0.24 68,751.42BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS

 21.70 6,246,488.95INVERSIÓN PÚBLICA

 6,246,488.95  21.70INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

 21.70 6,246,488.95CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CONTABILIZABLE

 100.00 28,782,261.81Total de Gastos y Otras Pérdidas

 206,168.21Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

$250,000.00EFECTIVO

$467,028.26BANCOS/TESORERÍA

$262,079.02DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

 $979,107.28Suma  ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

$6,158,968.82TERRENOS

$7,434,008.60EDIFICIOS NO HABITACIONALES

$187,474.44MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$1,453,000.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$94,408.92MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 $15,327,860.78Suma  ACTIVO NO CIRCULANTE

$16,306,968.06  TOTAL DE  ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$107,496.35PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$6,200.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO P

$469,593.33RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORT

 $583,289.68Suma  PASIVO CIRCULANTE

$583,289.68  TOTAL DE  PASIVO

PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$14,041,057.53ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMO

 $14,041,057.53Suma  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$206,168.21RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO)

$1,476,452.64RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

 $1,682,620.85Suma  HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$15,723,678.38  TOTAL DE  PATRIMONIO

$16,306,968.06TOTAL DE  PASIVO Y PATRIMONIO 

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS

$39,694,021.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$10,746,542.98LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

$28,947,478.02LEY DE INGRESOS DEVENGADA

$28,947,478.02LEY DE INGRESOS RECAUDADA

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS

$39,694,021.00PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$9,653,757.20PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

$30,203,465.22PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

$28,954,395.19PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

$28,840,698.84PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

$28,759,098.13PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

----------------------------

C. MARCO POLO GARZA MARTINEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

        -----------------------                                     ----------------------         

        C. RAUL TREVIÑO GUILLEN                                     C. JOEL BARRERA ZUÑIGA         

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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           TESORERO MUNICIPAL                                         SINDICO DE HACIENDA          

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor


